
Kvindernes Internationale Bededag blev afholdt den 1. marts 2024 i Søstrehuset i 
Christiansfeld. Omkring 60 kvinder var forsamlet. En gruppe økumeniske, kristne 
kvinder fra Palæstina havde udarbejdet materialet for dagen, overskriften var: ”Jeg 
beder jer om at bære over med hinanden i kærlighed”, Eferserbrevet 4,2.  

Ellen Bøytler bød velkommen, og orienterede om dagens program. Vi startede, 

vanen tro, med et overdådigt kaffebord. 

 

Mary Jensen fortalte kort om BDM’s butikker, som drives af frivillige, og hvor 

overskuddet går til BDM’s arbejde. Hun opfordrede til i pausen at besøge butik 

Karibu, som også er beliggende i Søstrehuset. 

Miriam orienterede om arbejdet Stjernebjerget (Star Mountain) 

rehabiliteringscenter, som ligger i Ramallah på Vestbredden. Her støtter BDM 

arbejdet for psykisk eller fysisk handicappede børn og unge. Behovet er stort, 

handicappede børn og unge i området har ikke mange andre muligheder for at få 

hjælp og uddannelse, så de kan inkluderes i samfundet og få et værdigt liv. Mange 

overlades til sig selv, og udsættes for overgreb, da de ikke har lært at sige fra. 

Krigen mellem Hamas og Israel har gjort arbejdet på Stjernebjerget meget vanskeligt. 

Det er svært, og risikabelt, at færdes på Vestbredden. Men man holder gang i 

arbejdet, så godt man kan. 

Else-Marie Hjort fortalte om materialet for dagen, som er udarbejdet i løbet af 2021 

og 2022, men ikke er blevet mindre aktuelt siden! Palæstinensiske kvinder har 

deltaget i World Day of Prayer siden 1950erne.  



Else-Marie berettede også kort om områdets konfliktfyldte historie, om oprettelsen 

af den jødiske stat, som betød at palæstinenserne følte sig fordrevet fra deres land. 

Om Vestbredden og Gaza, om flygtningelejre og israelske bosættelser på 

palæstinensisk område. Men også om, hvordan palæstinensiske kvinder holder fast i 

deres kultur gennem undervisning og uddannelse, og arbejdet i landbrug og 

olivenlunde.  

 

Dagen afsluttedes med en gudstjeneste ved tidligere generalsekretær for 

Israelmissionen, Bodil Skjøtt. Der var oplæsning af tre palæstinensiske kvinders 

personlige historier. Historierne var stærkt præget af hele områdets historie med 

vold og krige, men temaet var fællesskab, modstandsdygtighed og overbærenhed. 

Og håbet om en dag at kunne leve i fred i det land, hvor de har deres rødder. 

 

 


